
        
 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2020 г. № 12 

 

 

Об организации льготного питания учащихся 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Республики 

Бурятия от 16.01.2008 года №8 «О порядке расходования органами местного 

самоуправления субсидий на организацию горячего питания детей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях», с 

целью оказания адресной социальной помощи семьям учащихся в 2020-2021 

учебном году.  
Приказываю:  
1. Предоставлять бесплатное одноразовое питание учащимся 5-11 классов, 

относящихся к льготной категории. 

Отнести к льготной категории:  
- детей из многодетных семей; 

- детей из малообеспеченных семей;  
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
(законных представителей);  
- детей, находящихся под опекой;  
-детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья; -детей, имеющих родителей инвалидов I и II группы; 

-детей, получающих пенсию по потере кормильца.  
2. В дни отсутствия обучающихся льготной категории предназначенное им 
питание распределять среди других учащихся, присутствующих в 
общеобразовательной организации, в первую очередь составляющих группу 
резерва.  
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на педагога-

организатора Буянтуеву Э.Н. и классных руководителей  
 
 
Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Харацайская средняя 

общеобразовательная школа»                         /А.В.Санжижапова/                                                            
 

Буряад Республикын 

«Захааминай аймаг» гэhэн 

 муниципальна байгуулга  

 
 

Муниципальное образование 

«Закаменский район» 

Республики Бурятия 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАРАЦАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

671940 Закаменский район, с.Харацай ул.Школьная,11  

E-mail: kharatsai@mail.ru  сайт: https://khara.buryatschool.ru  

mailto:kharatsai@mail.ru
https://khara.buryatschool.ru/

